РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАРИНСКИЙ  ПОСЕЛКОВЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

пятый  созыв

                                                          РЕШЕНИЕ

22.12.2015                                                                                                   №26/224

п. Архара

	О плане работы Архаринского поселкового Совета народных депутатов пятого созыва  на 2016 год

В соответствии со статьей 55 Регламента Архаринского поселкового Совета народных депутатов, Архаринский поселковый Совет народных депутатов

р е ш и л :

1. Утвердить план работы Архаринского поселкового Совета народных депутатов  на 2016 год (прилагается).

Включение в план работы поселкового Совета других вопросов осуществляется в соответствии с Регламентом Архаринского поселкового Совета народных депутатов.

2. Заседания постоянных депутатских комиссий поселкового Совета и публичные слушания проводятся в соответствии с текущими планами работы поселкового Совета. Участие депутатов поселкового Совета в мероприятиях, проводимых администрацией рабочего поселка (пгт) Архара, осуществляется в соответствии с планами работы администрации поселка.

3.  Довести план работы поселкового Совета до сведения заинтересованных лиц.

4. Контроль над выполнением плана работы поселкового Совета возложить на председателя Архаринского поселкового Совета народных депутатов, председателей постоянных депутатских комиссий поселкового Совета.

5. Решение Архаринского поселкового Совета народных депутатов от 27.11.2014 № 18/156 «О плане работы Архаринского поселкового Совета народных депутатов на 2015 год» снять с контроля.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Архаринского поселкового

Совета  народных  депутатов                                                                           Г.Р. Страх

                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                         решением Архаринского поселкового Совета
                                                                   народных депутатов от «22» декабря 2015 №26/224
ПЛАН
работы  Архаринского  поселкового  Совета  народных  депутатов
пятого созыва  на  2016  год
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.  Организационные  мероприятия

	1.
	Организация и проведение заседаний поселкового Совета, постоянных депутатских комиссий поселкового Совета, временных рабочих групп
	в течение всего периода
	председатель  Совета,  зам. председателя  Совета, председатели  депутатских комиссий

	2.
	Организация приема граждан председателем, заместителем председателя   и депутатами  поселкового  Совета народных депутатов
	согласно  графику
	поселковый Совет

	3.
	Нормотворческая  деятельность  по  вопросам  местного  значения  муници-пального  образования  рабочий  поселок  (пгт)  Архара.
	в течение всего периода
	поселковый Совет

	4.
	Освещение деятельности Архаринского поселкового совета народных депутатов, постоянных депутатских комиссий в районной газете «Архаринские вести»
	-//-
	поселковый Совет

	5.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения рабочего поселка (пгт) Архара «О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара»
	по мере необ- ходимости
	поселковый Совет

	6.
	Организация и проведение публичных слушаний по исполнению бюджета рабочего поселка (пгт) Архара за 2015 год
	май
	поселковый Совет

	7.
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту решения рабочего проселка (пгт) Архара «О бюджете рабочего поселка (пгт) Архара на 2017 год»
	ноябрь
	поселковый Совет

	8.
	Проведение  отчетов  о  проделанной  работе
	1  раз  в  год
	председатель  Совета, депутаты

	9.
	Учеба  депутатов поселкового Совета
	в течение всего периода
	председатель
Совета

	10.
	Участие  в  мероприятиях,  проводимых  в  поселке,  районе
	согласно  графику
	депутаты  поселкового  Совета

	11.
	Участие  в  подготовке  и  проведении  выборов  в  Государственную Думу РФ, в Законодательное Собрание Амурской области
	июль-сентябрь
	поселковый  Совет  народных  депутатов

	12.
	Изучение  законодательных  актов  РФ,  области,  нормативно-правовых  актов  района,  поселка
	в течение всего периода

депутаты  поселкового  Совета

	13.
	Ведение  разъяснительной  работы  по  вопросам  реализации  принятых  Федеральных  и  областных  законов,  Положений,  постановлений,  распоря-жений  органов  местного  самоуправления
	в течение всего периода
	депутаты  поселкового  Совета

	14.
	Изучение и обобщение передового опыта представительных органов местного самоуправления пол различным направлениям работы
	в течение всего периода
	поселковый
Совет

	15.
	Обеспечение контроля за выполнением решений поселкового Совета
	в течение всего периода
	председатель  Совета,    председатели  депу-татских комиссий

	2.  Вопросы,  выносимые  на  заседание  сессий  поселкового  Совета
народных  депутатов

	1.
	Об  исполнении  муниципальных программ в 2015 году
	февраль
	глава  поселка

	2.
	Отчет о работе Архаринского поселкового Совета народных депутатов в 2015 году,  выполнении  решений поселкового  Совета  народных  депутатов  за  2015 год
	-//-
	председатель      Совета

	3.
	Отчет о выполнении плана(программы) приватизации (отчуждения) муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара
	-//-
	администрация поселка

	4.
	О  назначении  публичных  слушаний  по  внесению изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара
	март
	председатель

Совета

	5.
	Об информация о деятельности Местного отделения ДОССАФ России Архаринского района на территории рабочего поселка (пгт) Архара, организация подготовки водителей транспортных средств
	-//-
	председатель Местного отделения ДОССАФ России Архаринского района

	6.
	Об информации о работе отдела Управления Роспотребнадора по Амурской области по Архаринской области в городе Райчихинске, Бурейском,  Архаринском, Михайловском и Завитинском районах в вопросах соблюдения правил торговли и качестве получения услуг населением рабочего поселка (пгт) Архара
	апрель
	начальник отдела Управления Роспот-ребнадора по Амурской области по Архаринской области в городе Райчихинске, Бурейском,  Архарин-ском, Михайловском и Завитинском районах

	7.
	О  назначении  публичных  слушаний  по  исполнению  бюджета  рабочего  поселка  (пгт)  Архара  за  2015  год
	-//-
	председатель

Совета

	8.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара
	-//-
	председатель

Совета

	9.
	Отчет  главы  поселка  о  деятельности  главы рабочего поселка (пгт Архара),  администрации  поселка
	май
	глава  поселка

	10.
	Отчет  об  исполнении  бюджета  рабочего  поселка  (пгт)  Архара  за  2015 год
	-//-
	главный  бухгалтер администрации поселка

	11.
	О  плане  работы  по  оздоровлению  детей  и  занятости  их  в  летний  период
	май
	председатель

Совета

	12.
	Об информации о мерах по социальной защите и поддержке населения рабочего поселка (пгт) Архара
	июнь
	начальник отдела социальной защиты по Архаринскому району

	13.
	О взаимодействии административной комиссии Архаринского района с органами местного самоуправления рабочего поселка (пгт) Архара по вопросам благоустройства
	-//-
	Председатель Административной комиссии Архаринского района

	14.
	О  назначении  публичных  слушаний  по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара
	август
	председатель

Совета

	15.
	Об информации о состоянии рынка труда в рабочем поселке (пгт) Архара, состояние организации охраны труда на предприятиях и учреждениях, находящих-ся на территории поселка Архара
	-//-
	директор ГКУ Амурской области ЦЗН Архаринского района

	16.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара
	сентябрь
	председатель

Совета

	17.
	Об информации о развитии малого и среднего предпринимательства на территории рабочего поселка (пгт) Архара
	-//-
	председатель Совета предпринимателей Архаринского района,  отдел экономики администрации Архаринского района

	18.
	Об информации ООО «ЖКХ Архара» о предоставлению услуг населению
	октябрь
	директор ООО «ЖКХ Архара»

	19.
	О  назначении  публичных  слушаний  по  внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара
	-//-
	председатель

Совета

	20
	Об информации ООО «Архаринская теплоснабжающая компания №2» о предоставлении услуг бани населению поселка Архара
	-//-
	генеральный директор ООО «АТК №2»

	21.
	О  назначении  публичных  слушаний  по  проекту  бюджета  рабочего  поселка  (пгт)  Архара  на  2017  год
	ноябрь
	председатель

Совета

	22.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара
	-//-
	председатель

Совета

	23.
	О  проекте  бюджета  рабочего  поселка  (пгт)  Архара  на  2017  год
	декабрь
	главный  бухгалтер  администрации поселка

	24.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации (отчуждения) муниципального имущества муниципального образования рабочий поселок (пгт) Архара
	-//-

	25
	О  проекте  плана  работы поселкового Совета народных депутатов на 2017 год
	декабрь
	председатель

Совета